5

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

06.02.2015                   								      № 7

Об утверждении Порядка формиро-
вания Перечней аналитических
классификационных кодов,
используемых  для учета операций с
целевыми субсидиями муници-
пальных бюджетных учреждений
города Смоленска на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования Перечней аналитических кодов, используемых для учета операций с целевыми субсидиями муниципальных бюджетных учреждений (далее – учреждения) города Смоленска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
2. Главным распорядителям средств бюджета города Смоленска довести настоящий приказ до подведомственных муниципальных бюджетных учреждений.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2015  года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска     Е.В. Захарову.

Начальник управления								  В.Н. Абрамов

УТВЕРЖДЕН
приказом Финансово-
казначейского управления
от 06.02.2015 г. № 7

Порядок
формирования Перечней аналитических классификационных кодов,
 используемых для учета операций с целевыми субсидиями
муниципальных бюджетных учреждений города Смоленска

1. С целью оперативного контроля за целевым расходованием денежных средств, получения дополнительной информации об операциях на лицевых счетах муниципальных бюджетных учреждений города Смоленска и упрощения санкционирования операций с целевыми субсидиями ввести следующие аналитические классификационные коды:
- отраслевые коды;
- коды субсидий.
2. Отраслевой код – аналитический классификационный код, используемый при проведении операций муниципальными бюджетными учреждениями города Смоленска.
2.1. Отраслевой код состоит из 17 знаков, где:
1 - 3 знаки – указывается код главного распорядителя средств;
4 - 7 знаки -  указывается раздел, определяющий отраслевую принадлежность учреждения;
8 - 13 знаки -  резервные, указывается 000000;
14 - 16 знаки – указывается уникальный код, соответствующий направлению расходов;
17 знак – указывается код вида финансового обеспечения (далее - КВФО), применяемого к соответствующему виду лицевого счета. КВФО имеет следующие значения:
К 20  счету:
2 – приносящая доход деятельность;
3 – средства во временном распоряжении;
4 -  субсидия на выполнение муниципального задания.
К 21  счету:
5 – субсидия на иные цели;
6 – бюджетные инвестиции.
2.2. Утвердить перечень отраслевых кодов согласно приложению № 1.
3. Код субсидии  – уникальный аналитический классификационный код, присваиваемый целевым субсидиям, используемый при проведении операций муниципальными бюджетными учреждениями.
3.1. Код субсидии состоит из 9 знаков, где:
1 - 3 знаки – указывается код главного распорядителя средств;
4 знак -  указывается вид субсидии, который имеет следующие значения:
0 - субсидия на муниципальное задание;
1 - субсидия на иные цели;
2 - бюджетные инвестиции;
5 - 6 знаки -  указывается финансовый год (две последние цифры года), в котором предоставлена целевая субсидия. Для субсидии на выполнение муниципального задания указывается 00;
7 - 9 знаки  –  указывается уникальный код целевой субсидии на иные цели, который имеет следующие значения:
100 - субсидия на выполнение муниципального задания;
200 - субсидия на иные цели, в том числе:
201 - капитальный и текущий ремонт, реконструкция;
202 - разработка ПСД;
203 - основные средства;
204 - установка ОПС, приборов учета;
205 - возмещение ущерба;
206 - целевые программы;
207 - городские депутаты;
208 - областные депутаты;
209 - резервный фонд;
210 - публичные обязательства;
211 - классное руководство (управление образования);
211 - иные расходы (кроме управления образования);
212 - иные расходы (управление образования);
213 - резервный фонд Смоленской области;
214 - летний отдых;
215 – внедрение инновационных образовательных программ;
216 – горюче-смазочные материалы, материальные запасы;
217 – модернизация региональных систем общего образования;
218 – комплектование книжных фондов;
219 – субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений в целях реализации указов Президента Российской Федерации;
220 – расходы на питание;
221 – ремонт туалетов;
222 – устранение нарушений по предписаниям;
223 – благоустройство территорий;
224 – налоги, страхование;
225 – снос самовольных построек;
226 – перевозка тел умерших;
227 – содержание мест захоронения;
300 – бюджетные инвестиции.
Код субсидии для приносящей доход деятельности равен «0».
3.2. Утвердить перечень кодов субсидий согласно приложению № 2.
4. Главным распорядителям средств бюджета города Смоленска применять аналитические классификационные  коды при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и сведений об операциях с целевыми субсидиями.

Приложение № 1
к Порядку формирования
Перечня аналитических кодов

Перечень отраслевых кодов

	Код
	Наименование

	90600000000000000
	УЖКХ Администрации города Смоленска

	90605030000000000
	Благоустройство

	90605030000000002
	Благоустройство (внебюджет)

	90605030000000003
	Благоустройство (временные)

	90605030000000004
	Благоустройство (муниципальное задание)

	90700000000000000
	управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска

	90707010000000000
	Дошкольное образование (детские сады)

	90707010000000002
	Дошкольное образование (внебюджет)

	90707010000000003
	Дошкольное образование (временные)

	90707010000000004
	Дошкольное образование (муниципальное задание)

	90707010000001134
	Дошкольное образование (теплоресурсы мун. задание)

	90707010000001144
	Дошкольное образование (электроэнергия мун. задание)

	90707010000001154
	Дошкольное образование (вода мун. задание)

	90707010000001164
	Дошкольное образование (газ мун. задание)

	90707010000001224
	Дошкольное образование (питание мун. задание)

	90707010000003124
	Дошкольное образование (вода питьевая мун. задание)

	90707010000002144
	Дошкольное образование (руководители (пед. раб.) стандарт)

	90707010000001184
	Дошкольное образование (пед. раб. бюджет)

	90707010000002114
	Дошкольное образование (гос. стандарт)

	90707010000001174
	Дошкольное образование (руководители (пед. раб.) бюджет)

	90707010000002134
	Дошкольное образование (пед. раб. стандарт)

	90707020000000000
	Общее образование (школы)

	90707020000000002
	Общее образование (внебюджет)

	90707020000000003
	Общее образование (временные)

	90707020000000004
	Общее образование (мун. задание)

	90707020000001134
	Общее образование (теплоресурсы мун. задание)

	90707020000001144
	Общее образование (электроэнергия мун. задание)

	90707020000001154
	Общее образование (вода мун. задание)

	90707020000001224
	Общее образование (питание мун. задание)

	90707020000003124
	Общее образование (вода питьевая мун. задание)

	90707020000002114
	Общее образование (гос. стандарт)

	90707020000002144
	Общее образование (руководители (пед. раб.) стандарт)

	90707020000001184
	Общее образование (пед. раб. бюджет)

	90707020000001174
	Общее образование (руководители (пед. раб.) бюджет)

	90707020000002134
	Общее образование (пед. раб. стандарт)

	90707090000000000
	Другие вопросы в области образования (прочие учреждения образования)

	90707090000000002
	Другие вопросы в области образования (внебюджет)

	90707090000000003
	Другие вопросы в области образования (временные)

	90707090000000004
	Другие вопросы в области образования (мун. задание)

	90707090000001134
	Другие вопросы в области образования (теплоресурсы мун. задание)

	90707090000001144
	Другие вопросы в области образования (электроэнергия мун. задание)

	90707090000001154
	Другие вопросы в области образования (вода мун. задание)

	90707090000003124
	Другие вопросы в области образования (вода питьевая мун. задание)

	90707090000001174
	Другие вопросы в области образования (руководители (пед. раб.) бюджет)

	90707090000001184
	Другие вопросы в области образования (пед. раб. бюджет)

	90707090000001342
	Субсидия на повышение заработной платы отдельным категориям работников (руководители)

	90707090000002342
	Субсидия на повышение заработной платы отдельным категориям работников (пед. работники)

	90800000000000000
	управление культуры Администрации города Смоленска

	90807020000000000
	Общее образование

	90807020000000002
	Общее образование (внебюджет)

	90807020000000003
	Общее образование (временные)

	90807020000000004
	Общее образование (мун. задание)

	90807020000001134
	Общее образование (теплоресурсы мун. задание)

	90807020000001144
	Общее образование (электроэнергия мун. задание)

	90807020000001154
	Общее образование (вода мун. задание)

	90807020000001174
	Общее образование (руководители (пед. раб.)

	90807020000001184
	Общее образование (пед. раб. бюджет)

	90808010000000000
	Культура (прочие учреждения культуры)

	90808010000000002
	Культура (внебюджет)

	90808010000000003
	Культура (временные)

	90808010000000004
	Культура (мун. задание)

	90808010000001134
	Культура (теплоресурсы мун. задание)

	90808010000001144
	Культура (электроэнергия мун. задание)

	90808010000001154
	Культура (вода мун. задание)

	90808010000001164
	Культура (газ мун. задание)

	90808010000001194
	Культура (твердое топливо мун. задание)

	90808010000001124
	Культура (работники культуры)

	91000000000000000
	Спорткомитет города Смоленска

	91007090000000000
	Другие вопросы в области образования (учреждения физкультуры (школы))

	91007090000000002
	Другие вопросы в области образовани (внебюджет)

	91007090000000003
	Другие вопросы в области образования (временные)

	91007090000000004
	Другие вопросы в области образования (мун. задание)

	91007090000001134
	Другие вопросы в области образования (теплоресурсы мун. задание)

	91007090000001144
	Другие вопросы в области образования (электроэнергия мун. задание)

	91007090000001154
	Другие вопросы в области образования (вода мун. задание)

	91007090000001164
	Другие вопросы в области образования (газ мун. задание)

	91007090000003124
	Другие вопросы в области образования (вода питьевая мун. задание)

	91007090000001174
	Другие вопросы в области образования (руководители (пед. раб.) бюджет)

	91007090000001184
	Другие вопросы в области образования (пед. раб. бюджет)

	92300000000000000
	УДХ Администрации города Смоленска

	92304090000000000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	92304090000000002
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (внебюджет)

	92304090000000003
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (временные)

	92304090000000004
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (муниципальное задание)

Приложение № 2
к Порядку формирования
Перечня аналитических кодов

Перечень кодов субсидии

	Код
	Наименование

	ХХХ000100
	субсидия на выполнение муниципального задания

	ХХХ1ХХ200
	субсидия на иные цели, в том числе

	ХХХ1ХХ201
	капитальный и текущий ремонт, реконструкция

	ХХХ1ХХ202
	разработка ПСД

	ХХХ1ХХ203
	основные средства

	ХХХ1ХХ204
	установка ОПС, приборов учета

	ХХХ1ХХ205
	возмещение ущерба

	ХХХ1ХХ206
	целевые программы

	ХХХ1ХХ207
	городские депутаты

	ХХХ1ХХ208
	областные депутаты

	ХХХ1ХХ209
	резервный фонд

	ХХХ1ХХ210
	публичные обязательства

	ХХХ1ХХ211
	классное руководство (управление образования)

	ХХХ1ХХ211
	иные расходы (кроме управления образования)

	ХХХ1ХХ212
	иные расходы (управление образования)

	ХХХ1ХХ213
	резервный фонд Смоленской области

	ХХХ1ХХ214
	летний отдых

	ХХХ1ХХ215
	внедрение инновационных образовательных программ

	ХХХ1ХХ216
	горюче-смазочные материалы, материальные затраты

	ХХХ1ХХ217
	модернизация региональных систем общего образования

	ХХХ1ХХ218
	комплектование книжных фондов

	ХХХ1ХХ219
	субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений в целях реализации указов Президента Российской Федерации

	ХХХ1ХХ220
	расходы на питание

	ХХХ1ХХ221
	ремонт туалетов

	ХХХ1ХХ222
	устранение нарушений по предписаниям

	ХХХ1ХХ223
	благоустройство территорий

	ХХХ1ХХ224
	налоги, страхование

	ХХХ1ХХ225
	снос самовольных построек

	ХХХ1ХХ226
	перевозка тел умерших

	ХХХ1ХХ227
	содержание мест захоронения

	ХХХ2ХХ300
	бюджетные инвестиции